

Kurier szczęciński

8
stron



CZWARTEK, 27 LUTEGO 1986 ROKU

Nr 41 (12 433)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

W. Żukrowski prezesem ZLP

JAK już informowaliśmy, w Warszawie obradował II Zjazd Związku Literatów Polskich. Zjazd dokonał wczoraj wyboru nowych władz. Prezesem ZLP został wybitny prozaik Wojciech Żukrowski.

JAK się dowiadujemy, jedynym kandydatem na stanowisko prezesa był Wojciech Żukrowski. Nowo wybrany zarząd zwrócił się o kandydowanie również do Jerzego Jesionowskiego, Juliana Kawalec i Michała Rusinka, którzy jednak nie wyrazili zgody. W głosowaniu Wojciech Żukrowski otrzymał 107 głosów na 118 oddanych.

W skład Zarządu Głównego weszli: Aleksander Bocheński, Bogdan Czeszko, Feliks Fornalczak, Jerzy Jesionowski, Julian Kawalec, Jan Koprowski, Zygmunt Lichniak, Mikołaj Malanowicz, Aleksander Nawrocki, Aleksander Rowliński, Michał Rusinek, Wacław Sadkowski, Adam Jerzy Sokolowski, Józef Szczawiński, Tadeusz Siliwiak, Kazimierz Truchanowski, Andrzej Wasilowski, Andrzej Krzyżofor Waszkiewicz, Zygmunt Wojcik, Stanisław Zieliński i Wojciech Żukrowski. Zastępcami członków ZG zostali: Lesław Bartelski, Romuald Karcus, Tadeusz Kijonka, Sławomir

(Dokończenie na str. 3)

Karika z kalendarza

Słup graniczny w Czelinie

41 LAT TEMU — 27 lutego 1945 roku żołnierze 8 samodzielnego batalionu pontonowo-mostowego i Armii Wojska Polskiego wбили pierwszy biało-czerwony słup graniczny nad Odrą — w Czelinie w dzisiejszym woj. szczecińskim. Pod słupem umieszczono z żołnierskimi podpisami dokument upamiętniający to wydarzenie.

Dzisiaj — podznajdując się na miejscu pierwszego nad Odrą drewnianym słupem granicznym paniątkiem obeliskiem żołnierskim Wojsk Ochrony Pogranicza złożyli kwiaty, zapalili honorową wiarę

Wystąpienie Wojciecha Jaruzelskiego na XXVII Zjeździe KPZR i konferencja prasowa

Pozdrowienia z Polski

(Korespondencja z Moskwy)

DELEGACI ZJAZDU niezwykle serdecznie i ciepło przyjęli w środę wystąpienie I sekretarza KC PZPR, przewodniczącego Rady Państwa PRL — Wojciecha Jaruzelskiego, który przekazał serdeczne i gorące pozdrowienia od polskich komunistów i całego narodu.

(Pełny tekst wystąpienia zamieszcza prasa polska).

Późnym zaś wieczorem w Centrum Prasowym zjazdu odbyła się konferencja prasowa szefa polskiej delegacji na

(Dokończenie na str. 2)

Dziś w nocy było
minus 16 st.

Bałtyk zamarza



DZISIEJSZEJ nocy był w Szczecinie jakby nieco cieplej, gdyż zanotowano minimalną temperaturę minus 16 st. (o 3 stopnie cieplej niż wczoraj). W porównaniu ze wschodnimi rejonami kraju, gdzie temperatura regularnie spada poniżej -20 st. u nas i tak jest zimniej. Wpływa na to prawie bezwzględna pogoda i świecące coraz dłużej słońce, gdyż nadal znajdują się pod wpływem wyżu.

Niekie temperatury dają się mocno we znaki rybakom morskim, gdyż Bałtyk zaczął zamarzać. W rejonie Kołobrzeg-Bartowo zwązły lodu siegają 12-14 km w głąb morza.

(Dokończenie na str. 2)

Z WIELKĄ UWAGĄ wysłuchano m. in. tego fragmentu wypowiedzi Wojciecha Jaruzelskiego, w którym stwierdził on, że Polska przeszła w ostatnich latach ciężką i trudną próbę, a światowy imperializm żywi nadzieję na wyrwanie naszego kraju z grona państw wspólnoty socjalistycznej. I sekretarz KC PZPR złożył także serdeczne podziękowanie za okazaną nam przez Związek Radziecki pomoc, która miała i ma dla Polski ogromne znaczenie.

Kielce

Obniżka cen

SKLEPY WPHW w Kielcach wprowadziły sezonową obniżkę cen. Przecena objęto artykuły branży tekstylnej oraz obuwniczej. Obniżka wynosi przeciętnie 40 proc. Ponadto WPHW wprowadziło bonifikatę na niektóre artykuły branży meblarskiej i elektronicznej.



Dziewczyna i róża

Ambicje czy elementarne potrzeby?

Z „Zatomiem” na X ZJAZD

ZBLIŻA SIĘ godz. 13.30, zapelnia się stolówka przy Wydziale Przewodów w Polwincie, największym wydziale produkcyjnym Fabryki Kabli „Zalom”. Sekretarz oddziałowej organizacji partyjnej (OOP-8) Ireneusz Werner informuje mnie że na

otwarte zebranie organizacji partyjnej przyszło kilka osób bezpartyjnych. Jest też młodzież z ZSMP.

Po obszernym omówieniu programu wyborczego — rozpoczyna się dyskusja. Z początku wprowadzić nie ma zbyt wielu chętnych, ale potem tak się wszystko rozkręca, iż zebranie trwa dłużej niż przewidywano.

MÓWI Ireneusz Werner: — Program jest bogaty, ale za mało w nim konkretnych liczb, za to wiele tematów podanych hasłowo. Nasuwają się też chyba każdemu pewne watliwości

ści. Dla przykładu mówi się o produkcji magnetowidów, komputerów, itd. Zapotrzebowanie ze strony społeczeństwa jest niewątpliwie, ale z drugiej strony pisze się w prasie, iż co drugi wyprodukowany u nas telewizor jest wadliwy. Może by więc tak najpierw nauczyć się robić rzeczy bardziej potrzebne od magnetowidów i komputerów?

Mówi się też o 4 milionach mieszkań do roku 2000. Ale o znacząco także większą produkcję kaloryferów, mebli i masy innych rzeczy, które będą niezbędne dla wyposażenia

tych mieszkań. Z tego właśnie przede wszystkim trzeba sobie zdać sprawę. I znaleźć odpowiedź na pytanie: jak rozwiązać problem produkcji rzeczy najprostszych i najpotrzebniejszych.

ZABIERAJĄCY głos Karol Żelazny stwierdził: — Program ten powinien stać się podstawa opracowania przez rząd szczegółowych planów. Tak w praktyce widzę realizację hasła: „Partia przewodzi, rząd rządzi”. Inna moim zdaniem ważna sprawa, to walka z inflacją. Tylko mocny, nie tracący wartości pieniądź jest dopingiem do oszczędzania...

(Dokończenie na str. 2)

Przed wypłatami podwyższonych rent i emerytur

ZUS za pięć dwunasta

EMERYCI i renciści z coraz większą niecierpliwością spoglądają w kalendarze. W marcu rozpoczyna się bowiem wypłaty podwyższonych — na mocy ustawy z 31 stycznia br. — świadczeń. Przypomnijmy, że zrewaloryzowanych zostanie blisko 5 mln emerytur i rent pracowniczych oraz 1,1 mln rolniczych.

WRAZ z wypłatami podwyższonych świadczeń uprawnione osoby, tj. inwalidzi I grupy oraz ci, którzy ukończyli 75 lat otrzymają podwyższone o 600 zł dodatki pielęgnacyjne. Ich wysokość wynosić będzie od marca 2100 złotych. Ta podwyżka obejmie 1,3 mln osób. Związek szony do 2100 złotych dotatek (Dokończenie na str. 2)

Reagan apeluje o poparcie nowych programów zbrojeń

WASZYNGTON PAP. Prezydent USA Ronald Reagan wygłosił w środę przemówienie poświęcone całkowicie polityce militarnej Stanów Zjednoczonych i zwrócił się jednocześnie z apelem do narodu amerykańskiego o poparcie nowych programów zbrojeń, a szczególnie dla programów wojskowych. Reagan pominął całkowitym milczeniem wszechstronny program rozbrojenia, przedstawiony 16 stycznia br. przez sekretarza generalnego KC KPZR, Michaiła Gorbaczowa.

Filipiny

Udaremniiono spisek na życie ministra obrony

TOKIO PAP. Rzecznik wojskowy w Manili poinformował dziś, że siły bezpieczeństwa Filipin udaremniły spisek zmierzający do zamordowania ministra obrony tego kraju, Juana Ponce Enrile. W siedzibie ministerstwa obrony aresztowano burmistrza Laogaru z prowincji Ilocos — rodzinnej prowincji b. prezydenta Filipin, Ferdinanda Marcosa oraz 3 członków ochrony osobiastej burmistrza.

CORAZON Aquino wystąpiła na piątej konferencji prasowej po objęciu urzędu prezydenta Filipin. Przedstawiła 19 członków nowego gabinetu. Stanowisko premiera i ministra spraw zagranicznych objął Salvador Laurel, który u boku Aquino kandydował w wyborach.

W Egipcie

Bunt elewów sił żandarmerii

KAIR PAP. Prezydent Egiptu Hosni Mubarak, który w związku z buntami elewów sił żandarmerii znalazł się w najtrudniejszej sytuacji od czasu objęcia władzy przed 4,5 laty, w wygłoszonym w środę wieczorem przemówieniu do narodu oświadczył, iż rząd panuje

(Dokończenie na str. 3)

Po prostu brakuje słów...

Automat?

POD koniec stycznia br. zmiała matka jednej z naszych Czytelniczek (nazwisko i adres znane redakcji). Normalną koleją rzeczy po pogrzebie rodzina zaczęła załatwiać sprawy zasilków pogrzebowych, itp.

Czytelniczka zwróciła się o zasiłek pogrzebowy do zakładu pracy (Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Szczecinie — Zarząd Urzędów Socjalno-Bytowych), ale załamał zasilku otrzymała listem (Dokończenie na str. 2)

Malezja

To dopiero włosy

DELHI PAP. Mieszkaneczka Malezji Leila Avang ma fryzurę o niezwykłych rozmiarach. Jedną dziewczynę, z której każdy ma długość półtora metra. Rozpuszczone włosy sięgają jej do kostek. Swoje włosy piękna Leila pielęgnuje, wykorzystując tajniki wschodniej kosmetyki.

TELEGRAM! Od jutra nowa powieść kryminalna „Playback“!

